LXXVI 7 sq. Franc. Barbarus in epistula a. 1440 (ed. Sabbadinius, p. 107): 'quaecumque a te et dicta et facta sunt'.

13. Ieremias iudex de Montagnone Paduanus compend. moral. notabil. part. IIII libr. V (Catulus) c. 12: 'Difficile — amorem'.

interpolatus, unde Scaliger hoc carmen post c. LXXXVII, quocum coniungit, ponit. quem ita secutus est Lachmannus ut diducta pro deducta, quod VM habent, ex coniectura reponeret ||

3 uelle queat *Lachmannus*: uelleq; tot VM queam *Itali* | optūa
at desistere

O: optima GM || 4 desiflore M

LXXVI. *Adhaeret priori in VM* || 1 Siqua; rec. O || 3 uiolase O | federe nullo VM foedere in ullo *uulgo* || 5 manētū inlonga O manenti≡ in longa GM manent in longa s *uulgo* || 6 Exh' O | amore GM auiore O || 8 sint O || 9 Omniaq; VM | ingrate OM ingrata (a *alterum ex corr.*) G || 10 cur te iam VM iam te cur s te iam cur *Muretus* || 11 Qui tui V qui tu M Quin tu s *uulgo* | animo offirmas V animo affirmas M | istinc teque *Heinsius*: instincteq; O istinctoq; GM istinc usque *Statius* istinc te ipse *Ellisius* || 12 dis] des VM || 14 hoc GM: h' O | quam lubet VM | officias O || 15 hec est hec est G h' est h' est O hec est. hoc est M

Hoc facias, siue id non pote siue pote.

O di, si uestrum est misereri, aut si quibus umquam
Extrema iam ipsa in morte tulistis opem,

Me miserum aspiciete et, si uitam puriter egi,

20 Eripite hanc pestem perniciemque mihi.

Ei mihi, subrepens imos ut torpor in artus

Expulit ex omni pectore laetitias!

Non iam illud quaero, contra ut me diligat illa

Aut, quod non potis est, esse pudica uelit:

25 Ipse ualere opto et taetrum hunc deponere morbum.

O dei, reddite mi hoc pro pietate mea.

LXXVII.

Rufe mihi frustra ac nequiquam credite amice

(Frustra? immo magno cum pretio atque malo),

Sicine subrepsti mei atque intestina perurens

Mi misero eripuisti omnia nostra bona?

5 Eripuisti, heu heu nostrae crudele uenenum

Vitae, heu heu nostrae pestis amicitiae.

LXXVIII.

Gallus habet fratres, quorum est lepidissima coniunx

Alterius, lepidus filius alterius.

16 Hec **G** h' **O** hoc **M** | facies **M** | sine id **O** || 17 O dii **VM** |
miseri **O** | unquam **GM** || 18 Extremo **V** Extrema **M** extremam ε | ipsa
in *Itali*: ipsam **VM** ipsa ε || 20 perniciemque **M** || 21 Hei *Lachmannus*:
Seu **VM** Quae *Itali* Haec *Statius* | surrepens **GM** | unos **M** | torpor]
corpore **VM** || 22 letic(t**M**)ias **VM** || 23 contra ut me **M** contra me ut me **V**
contra me ut ε || 25 tetrum **VM** || 26 dei] *itu* **V** dii **M** | michi **G** m **O**
mi **M** | haec (h') **O** | propetate **O** proprietate **G** proprietate **M**

LXXVII. *Interstitium unius uersus in VM*; Ad Rufum *inscribunt*
gM || 1 rufe **M** Ruffe **V** | ne quicquam **VM** | amice **O**: amico **GM** || 2 imo
G uno **M** | precio **V** || 3 subrepti **OM** subrecti **G** | tristitia **M** || 4 Si **V**
Sic *uel* Mi ε Si *i. marg.* at Mi **M** Ei *Lachmannus* || 5 heripuisti **G** |
he heu **G** heu **O** heu heu **M** *uulgo* | crudelle **G** || 6 he heu **G** heu **O** heu
heu **M** *uulgo* | nostre **O**: nostro **GM** | pestis] pectus **VM** | amicitie **O**
itemque, nisi quod e ex corr., **G** || *ceterum cum hoc carmine Scaliger con-*
iunxit uersus quattuor qui in V post LXXVIII 6 leguntur.

LXXVIII. *Adhaeret priori in VM*

Gallus homo est bellus: nam dulces iungit amores,
 Cum puero ut bello bella puella cubet.
 5 Gallus homo est stultus nec se uidet esse maritum,
 Qui patruus patrum monstret adulterium.

LXXVIII^b.

* * *

Sed nunc id doleo, quod purae pura puellae
 Sauia comminxit spurca salua tua.
 Verum id non impune feres: nam te omnia saecula
 Noscent et, qui sis, fama loquetur anus.

LXXVIII.

Lesbius est pulcher: quid ni? quem Lesbia malit
 Quam te cum tota gente, Catulle, tua.
 Sed tamen hic pulcher uendat cum gente Catullum,
 Si tria notorum sauia repperit.

LXXX.

Quid dicam, Gelli, quare rosea ista labella
 Hiberna fiant candidiora niue,

4 puella cubit **O** || uersus quattuor, qui post u. 6 sine interuallo in **V** secuntur, cum Scaliger cum LXXVII coniunxisset, Bergkiius Statium secutus fragmentum carminis esse recte statuit, quamquam postea abiecta hac sententia post LXXX **S** posuit; itaque nos numerum LXXVIII^b addidimus.

LXXVIII^b. 1 nec **M** || 2 sania **V** sauia **M** | comminxit Scaliger: conuinxit **O** coiunxit **GM** || 3 id non **O**: non id **G** id uerum non **M** | seda **O** || 4 Noscent **G** | qui seis **M** qui sis **O** quis seis **G** | fama loquetur anus Calpurnius: famuloq; tanus **O** famuloq; canus **G** famuloq; at a tenus **M**.

LXXVIII. Adhaeret priori in **VM** || 1 pulcher **O** | quid inquam lesbia **VM** | malit **GM** || 3 pulcher **O** || 4 notorum **O**: natorum **GM** | sania **O** | repperit **GM**

LXXX. Interstitium unius uersus in **VM**; Ad Gellium inscribunt **gM** || 2 Hyberna **G**: Rub'na **O**

Mane domo cum exis et cum te octaua quiete
 E molli longo suscitatur hora die?
 5 Nescio quid certe est: an uere fama susurrat
 Grandia te medii tenta uorare uiri?
 Sic certe est: clamant Victoris rupta miselli
 Ilia et emulso labra notata sero.

LXXXI.